

鏡

1. 業務名

業務名	令和4年度中国管内路面性状調査業務
履行場所	広島市安芸区船越南2-8-1

2. 業務内容

1) 発注年月	令和4年7月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	中国技術事務所 維持管理技術課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	22878550020007	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和4年4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	416 日間 自 令和4年8月10日 (当初) 至 令和5年9月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和4年7月
		13) 歩掛適用年月	令和4年7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
道路事業費	直轄道路維持修繕費		

設計内訳書

業務名	令和 4 年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	測量業務 調査測量			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調査測量			式	1		10, 204, 995			
調査測量			式	1		10, 204, 995			
舗装点検			式	1		8, 642, 986			
路面性状測定			k m	209	22, 220	4, 643, 980			単 1 号
データ処理			k m	209	15, 310	3, 199, 790			単 2 号
データ処理（クラックシール）			k m	209	3, 824	799, 216			単 3 号
定点観測			式	1		1, 108, 287			
路面性状測定			k m	26. 8	22, 220	595, 496			単 4 号

設計内訳書

業務名	令和4年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	測量業務 調査測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
データ処理		k m	26.8	15,310	410,308			単 5 号
データ処理（クラックシール）		k m	26.8	3,824	102,483			単 6 号
長期保証工事追跡調査		式	1		453,722			
路面性状測定		k m	10.7	23,270	248,989			単 7 号
データ処理		k m	10.7	15,310	163,817			単 8 号
データ処理（クラックシール）		k m	10.7	3,824	40,916			単 9 号
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		317,100			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		317,100			

設計内訳書

業務名	令和4年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	測量業務 往復旅行時間にかかる直接人件費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		317,100			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		317,100			内 1 号
直接経費		式	1		1,108,001			
直接経費		式	1		1,108,001			
旅費交通費		式	1		1,002,001			
旅費交通費		式	1		1,002,001			内 2 号
電子成果品作成費		式	1		106,000			
電子成果品作成費		式	1		106,000			内 3 号

設計内訳書

業務名	令和4年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		11,630,096			
間接測量費		式	1		7,569,904			
諸経費		式	1		7,569,904			内 4 号
測量業務価格		式	1		19,200,000			
調査設計		式	1		3,479,017			
調査設計		式	1		3,479,017			
計画準備		式	1		384,200			
計画準備		式	1		384,200			内 5 号

設計内訳書

業務名	令和4年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	設計業務 調査設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査		式	1		1,213,519			
現地踏査		k m	246.5	4,923	1,213,519			単 10 号
舗装点検		式	1		431,794			
健全性の診断		k m	209	2,066	431,794			単 11 号
各種舗装データ作成		式	1		1,106,904			
舗装点検結果入力		k m	209	3,176	663,784			単 12 号
路面性状調査追記（長期保証工事）		k m	10.7	4,144	44,340			単 13 号
評価委員会（長期保証工事）の運営 補助		回	2	199,390	398,780			単 14 号

設計内訳書

業務名	令和4年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	設計業務 調査設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		342,600			
報告書作成		式	1		342,600			内 6 号
共通		式	1		529,900			
共通（設計業務）		式	1		529,900			
打合せ等		式	1		529,900			
打合せ		式	1		529,900			内 7 号
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		211,800			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		211,800			

設計内訳書

業務名	令和4年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	設計業務 往復旅行時間にかかる直接人件費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		211,800			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		211,800			内 8 号
直接経費		式	1		349,411			
直接経費		式	1		349,411			
旅費交通費		式	1		229,411			
旅費交通費		式	1		229,411			内 9 号
電子成果品作成費		式	1		120,000			
電子成果品作成費		式	1		120,000			内 10 号

設計内訳書

業務名	令和4年度中国管内路面性状調査業務				業 種 項 目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		4,570,128			
その他原価		式	1		2,203,668			
一般管理費等		式	1		3,646,204			
業務価格		式	1		10,420,000			
業務価格		式	1		29,620,000			
消費税相当額		式	1		2,962,000			
業務委託料		式	1		32,582,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		317, 100	内 11 号
計						317, 100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	舗装点検及び路面性状測定		式	1		1, 002, 001	内 12 号
計						1, 002, 001	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 3 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		6, 041, 292	
	電子成果品作成費		式	1		106, 000	2. 3×直人費(千円)÷0. 44 (千円未満切り捨て)
計						106, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		11, 630, 096	成果検定費を除く
	諸経费率		%	65. 1			
諸経費			式	1		7, 571, 192	直接測量費×諸経费率
調整額						-1, 288	
計						7, 569, 904	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 5 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		384, 200	内 13 号
計						384, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 6 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		342, 600	内 15 号
計						342, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		529, 900	内 16 号
計						529, 900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		211, 800	内 17 号
計						211, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費		式	1		214, 585	内 18 号
	打合せ		式	1		14, 826	内 19 号
計						229, 411	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4, 092, 234	
	電子成果品作成費		式	1		120, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						120, 000	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	路面性状測定		単位	k m	数量	1	単価	22, 220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状測定（外業）		k m	1	22, 220	22, 220	単 15 号	
	路面性状測定（内業）		k m	1	0	0		
計						22, 220		
単価						22, 220	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	データ処理		単位	k m	数量	1	単価	15, 310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ処理		k m	1	15, 310	15, 310	単 16 号	
計						15, 310		
単価						15, 310	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	データ処理（クラックシール）		単位	k m	数量	1	単価	3, 824
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ処理（クラックシール）		k m	1	3, 824	3, 824	単 17 号	
計						3, 824		
単価						3, 824	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	路面性状測定		単位	k m	数量	1	単価	22, 220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状測定（外業）		k m	1	22, 220	22, 220	単 18 号	
	路面性状測定（内業）		k m	1	0	0		
計						22, 220		
単価						22, 220	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	データ処理		単位	k m	数量	1	単価	15,310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ処理		k m	1	15,310	15,310	単 19 号	
計						15,310		
単価						15,310	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	データ処理（クラックシール）		単位	k m	数量	1	単価	3,824
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ処理（クラックシール）		k m	1	3,824	3,824	単 20 号	
計						3,824		
単価						3,824	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	路面性状測定		単位	k m	数量	1	単価	23, 270
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状測定（外業）		k m	1	22, 220	22, 220	単 21 号	
	路面性状測定（内業）		k m	1	1, 057	1, 057	単 22 号	
計						23, 277		
単価						23, 270	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	データ処理		単位	k m	数量	1	単価	15, 310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ処理		k m	1	15, 310	15, 310	単 23 号	
計						15, 310		
単価						15, 310	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	データ処理（クラックシール）		単位	k m	数量	1	単価	3, 824
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ処理（クラックシール）		k m	1	3, 824	3, 824	単 24 号	
計						3, 824		
単価						3, 824	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	現地踏査		単位	k m	数量	1	単価	4, 923
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査（外業）		k m	1	4, 295. 9	4, 295	単 25 号	
	現地踏査（内業）		k m	1	628	628	単 26 号	
計						4, 923		
単価						4, 923	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	健全性の診断		単位	k m	数量	1	単価	2, 066
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	健全性の診断		k m	1	2, 066	2, 066	単 27 号	
計						2, 066		
単価						2, 066	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	舗装点検結果入力		単位	k m	数量	1	単価	3, 176
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装点検結果入力		k m	1	3, 176. 16	3, 176	単 28 号	
計						3, 176		
単価						3, 176	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	路面性状調査追記（長期保証工事）		単位	k m	数量	1	単価	4, 144
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面性状調査追記（長期保証工事）		k m	1	4, 144	4, 144	単 29 号	
計						4, 144		
単価						4, 144	円／k m	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	評価委員会（長期保証工事）の運営補助		単位	回	数量	1	単価	199, 390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	評価委員会（長期保証工事）の運営補助評価		式	1		199, 390	内 14 号	
計						199, 390		
単価						199, 390	円／回	